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DE

REF.

FECHA

1. ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR, CHU/AGP...NOI/Nro.0365 /2025 de fecha 08 de mayo de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del Arq. Carlos Cespedes Padilla - Técnico II en Diseño II
realizó la solicitud de autorizac¡ón de ¡nic¡o de contratación 'PROYECTO DE VIV¡ENDA
cuALrrarrvA EN EL MuN¡crpro DE zuoeñrz -FAsE(xvr¡I) zozs-
cHUQU¡SACA (PRTMERA CONVOCAfOR¡A)"

o
Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la pág¡na web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 12 de mayo de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y Calificación: La des¡gnación de la Comisión de Evaluación y

Cal¡ficación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No 07212025 de fecha 19
de mayo de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 20 de mayo de 2025 se
presentaron los s¡g u ientes proponentes:

t.¿ Paz Cf)c¡no Nacanalr Calie Fernándo Guachalle ¡,lo 41 1 esq. Av. 20 d€ C¿tnhre - hllps.l¡¿,,\,,v.ñeuviefldñ 6úb.l)ú''lsielcna§: í591'?-t 21477fi'! -.2148984 * 21 1¡S§9 -.- 2I499SZ .- 80010?373 Fex ?148743 j DN1,/§R :5ü8$0?20
Ofrexlas Cepa*a!'Bcrltaie$. Lá Faz {?)-21:9390. Poto$i i?)-61?0791,8añta C,r¿ 33114486. C;oclráharxba (4)-á124$i1?.

iarxa t4i611ügí8. Chi,qiiisáo8 í4i69i4698. g6n¡ 50243J 1¿ oruro {2j-{i?¡?666 Pando 5ü243ijlih

Autor¡zac¡ón del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa DDCH N" 0105/2025 de fecha l2 de mayo de 2025 e¡ Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el in¡cjo del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MuNrcrpro DE zuDAñEz -FAsE(xvrrI) 2025- cHueursAcA (nRTMERA
coNvocaroRra) " ,2

¿

q
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PRESTNTACION
PROPONÉNTES

FECHA HORA
OClAEDRO (:TJNSI'RUCCIONES 20/05/2025 09 t57

2 h:ptFR[5A SUPER C0f.¿S I'P.UCCIOr.lF! 20/05/2O25 10:44

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡ficando la
presentac¡ón de documentos solic¡tados en el DCD, emit¡endo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18 del Documento de Contratación Directa, en fecha 20 de mayo de 2-025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera prev¡a a la evaluación de Ias propuestas, en cumplimiento al artículo 30
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a rev¡sar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informát¡cos ¡nternos y externos, para
verificar si no se encuentran ¡mpedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificacíón de imped¡dos en el S¡stema d€ Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

PROPONEI{fES
CO'{TRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISfIMIENTO
OE CONfRATOS

A LA FECHA

O(.TAEDHO í O I.I SiTR U CC: I O I.I E§
slN

O6SERVACION

SIN
OASERVACION

o
t f,t FRfiSA li\IPER gr'rl3ÍRUCCIür{FS

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

7

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1). !J\

b,) Verificación de desistimientos en el Sistema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO) :

PROPONENfES OBSERVACIONES

OClAIORO CONSI'RI.}CCIONES

E¡'PRESA 1;UPER COI'ISTRUCLIOI.¡f S
slN

OESERVACION

t..l Pá2 otrcrna ¡¡acú!1al Cal¡e f 4mando (iuáchalla No. 411 esq Av zi-i d€ Octitlre . liups., i!v+",, áeylvr6,1o¿ güh i:e
Te,efonos: !.591.?12it¡77t7 ^ 2148984 - 21 i 7569 ..- ?:499(j?. ..- eoi1r237'.i ljax llta8743; f)l'iv§& 5{;8S0223

OfrciDas deparla$e' laies. La Paz {2)-2125358. poto$¡ i2}-6120792. §anrá C,uz 33114886. Cochabamba (4,-1124032
Iaflia (4)-6!10s78. Cht,qui6ása (4!6914608, 8eft 50243114 Oruro i2)-Íj2?2§ti6. Pánda 5ü2d-.1üge

1

2

1
SIN

OBSERVACION

2

tl
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Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OASERVACIONES

OCTATDRO COI¡STRUCCiONES

TMPRESA !;UPER CONS TRU(:CiCI.¿ÉS

O
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación estab¡ecido en el DCD. realizando las siguientes
act¡v¡dades:

3. 1 EVALUACTó¡r pnrU¡Ir¡Nln

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con
la verif¡cación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta continua o descal¡fica aplicando el s¡guiente formulario:

FORMULARIO V-la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERAIES DEL PROCÉSO

1

2

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACfON

o f
OCTAÉORO CONSTRUCCIOÑES

tleluá.idn Pr.l¡miner
(Sei¡ón Reserv¿d¡)

j\

If\¡oñbre del Proponcñtg

Núñero de Pá¡¡r.3 de l¡ protualtá

Propuest¡ económ¡ca

125

3-O97.77t.89

:l

coNTrNuA DISCAÚFtCA

--¡---.---.--
I

I

x

REQUTSTTOS tVAtUA0OS

5l NO

1, tormulerio A-1. presentación de propueste

PREsE¡¡ró

Verlfi.ación
(acto de apcrturá)

l..r Páz {)flclno ñaoonál: Cál¡e tiorni do (iuachalla ¡to 411 ssq Av 2í'.i d€ Oclr¡brq ' btlp*r/iw,r1.v.ae.¡vrgr1rlá (¡i:)h ii$
lerélonosr t591.?.1?.14170i * 214898¿ -.21175üS.. ?14$1J62... S0ü1ü23lif rv il14&743i D¡,lV$fil §tl¡8i;0¡.12,J

Ofrñ¡l]as departarDcntales. La P6z l2)'2125356. Pot§li¡ 42F61?07S:,Sánla Cru¿ 331 14S86. (,ochahamba i.t!)-^11'¿4A32

Iafl¡á (¿)-6110078 Cht¡quisasa (4) 69i4698. A*ñ 5í1243i 1¿ Oi'uro r2ili?11166$. PáDdo a?024i !,iti

tl

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

Pá8iñe N'

oocuMINfos
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2. Garantiá de Seriedád de Propuesta isi hub¡ese sido requerid¿)

Forñulário A.2 ldentilic¿ción del Proponerte

*--*-__l

4. Forñularlo A-J. Experieñri¡ 6eneral y fspe(ifica del Froponente t7

5. formuler¡o A-4. Hoja de Vida del Person¿l 78 X

6. ¡ormulario A-1, Propuesta Iaonómi(a 113

7. ;orrnular¡o C-1, Propuesta Técn¡ca t77

Formulario C.2, Condi(ione5 Adiaionales 12.2

Revisada la documentación de OCTAEDRO CONSTRUCCIONES el proponente cumple
con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa¡ por lo que el
mismo cont¡núa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

¡Construyqñdo.,.,i'r.)..§UenOSl

6

x'¿

x

x

X

X

o

o

Noñbre dél Proponent

Núñero de Página9 de l¿ propu8ta

Propuesta eaoñóñ¡ca

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DAÍOS GENERAI.ES DEt PROCESO

231

3.09;'.040,50

-/

lr
X

x

x

X

l3

187 x

1..) Pa¿ (){}clrla ñactor]a¡: Cal¡e Férnando Guachalie c 411 es§. Av 2íj de Cch¡f,ie . hÍps ii$r¡.,! .3eyivrerda si:5 }ú
Te¡étonos: (591'?i?147767- 2148984 -.21174t69...2149S62.-800102373 Fax l¡;48¡43r f)*"\".SR li¿j85§i120

Oflc,'ras departanlentaiss: La Páz 12).212535S. Potos¡ i2)-6120792. §¿nla Cruz 331 14&86. Cüci¡,abaml¡a í4i41?4A32
Iarla í¿i6,,19Q70. ChÚitruiia{:á ({) 691(698. Een,50243':1¿. Oruro i2)-5?/:}66§. paidc 5ü2¿3)96

X

t

verificá.1ón
(Acto dé Ap.rturá)

Pá8lna tt'
NOsl

PNE5ÉN1

REQUISITOS fVAI.UAOOS
Iválu¡alón Prel¡mlnár

(Ses¡ón Réservada)

CONTINUA DISCATITKA

DOCUMENTOS

x 2

:i

X

X

9. formular¡o A-1, Presentación cle Propuestá

10. 6.rrantr¡ de SeÍedad de Propuesta ,r hubiese sido requerida)

11. Fornlulario A-2 ldentificacióñ del Propoñente

12. formulá.io A-3. fxperie¡cia General y Especif¡(a del Proponsnte

13. torñul¡rio A-4. Hol¡ de Vld¿ delPerron¿l

14, Íorr¡ular¡o B-1. Propucsta f(onómi(á

r-,I ..¡
LI

TMPRTSA 5UPER CONSTRUCCIONES

)
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. Revisada la documentaclón de EMPRESA SUPER CONSTRUCCIONES el proponente
cumple co¡1 todas las formalidades ¡nd¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluac¡ón y cal¡ficación de su propuesta.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

/ Evaluac¡ón Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos,

3,2.1 EVALUACTON DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritmét¡cos: En cumplimiento al numeral 7?..i..I del Documento de
Contratac¡ón Directa la Com¡sión de Evaluación y Calificación procedió con la
verif¡cación de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

EVALUAC¡óN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta
a errores ar¡tméticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determ¡nación del ountaie de la Proouesta Económica3 En cumplimiento al
numeral 20,1.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formulario V-2

x
Z

(,\

15. forrnuler¡o C.l. Propueste lé(nica

¡gírulá.i.o C.2, Co¡diciones Adicíona¡es

No NOMBRE DEL PROPONENTE

i .o9 1 .27 I ,89 3.O97 .2? 1 ,49 3.097.2 71,89

3.097.840,50 3.097.840,51 1.097.840,512 fvlE RP st: P Rt N TR NS U oc s U Cc o E S

(MAPRA)

OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

PROPUESTA
ECONóMtCA REALVALOR IEfDO DE LA

PROPUE§TA

MOI{ÍO A-'USÍADO POR
nevrs¡ón ¡nrr¡¿Érrcl

t.a Pa2 Oficrna ñacronal: Cal¡e Fsmando Guachálb No.411 ésq. Av. 20 de Ockibrs - ¡¡ttpÉ.,'i'd¡,1¡w.aevrvÉnda gc§ ilo
Teréfonc/a: I5§1.?'t ?-1!t¡7t7 - 21á8984 .. 2't 17589 ... ?.149ffi2 .- 0{t01C2373 Fax ?148743 ! DNV§R 5ú85C220

)l¡íÍ'¡as o¡eparta{luí*aies. La Paz i2)-?125350. Potos¡ (2)-61?0792. §anla Cru¿ 331 14886. Cochabamba í4i-41?40.12
'laflÉ í4)-611C978. Chi¡i¿uisaoá {(!.6914698, tleni 54243114 orur$ {2) 53¡11666. Pandc í02.4iiilq6

I

x

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudlcación determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el s¡guiente puntaje:

1
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Aplicar la Formula:

PAMV * 30
PEt = 

--

Resultados Evaluación Económica:

OCTAEDROCONSTRUCCIONES: 30puntos.

EMPRESA SUPER CONSTRUCCiONES: 29.99 puntos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (7O PUNTO§)

En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 22,2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verif¡cac¡ón de ¡as condic¡ones mínimas requeridas (3§ puntos).

Experiencía de la Empresa: OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

EXPERIENCIA GENERAL

CU I.,I PLE
Forrnulario A.3 de slr

propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

o
EXPERIETiICIA ESPECIF¡CA

1.. ) t t :. t i t, . : a i,.. .r'i?:t:ajjii a .1a' 1.-r a t i t.i ; t.:) .t t 1:.'., ! t)',1 :,r., ai

i.at [|1|]ljtiC t Jeíutoi¿ i1¿i¡a: (t':a1.)!ít.,t' c!/:,t¡ix¡¡]Cll]
t)t:tr-:tal Far- a!, i¡oni! ilqulviill/tit) a .i ve:; ,-"i preai)

I

i..,j a.ti!td,ll Íi!:al.¡!aa:t ajijb,; dr.\tr¡a.,li:.tri's\¡a,i,(:/-ilJ¿i
.l'jprrL:í, d 2,,t t¡D t't1..t,raa t:iiri"allt:t-jlLt ¿ 3.j;íi 're((',j .r/
Irrc,.:¡0 /?fer !r r,,r r.,) i

l.á Paz Crrcrna Nacmnal'Cálie Farnando Guáchalla l.lo 411osq Av 20 d§ Octl¡br§ - ,.ilfp§:jid¡,s .aaúv€nda g()b Io
T?refónos: í591-?.t 21¿,77n7 * 21Á8984 -. 21 17599 .. ?I49962 .- 8001ü2373 Fax :1148¡43 i Í)NV§R :5r.1850?20

Ofrci,ras (iepartaÍr¿'nlales iá ?az i2r2125356. Palcrs¡ (?)"6120792. Sáñla Cru¿ 33'! 1d886. CocirabamtJa i¿)-4'124032
larrÉ í¿i6110978. ChÚqoisácá i¿i69i4698. t¡an¡ 50243i l¿. Qn rc {2i-5}¡:¡166 pándo 5ü?13006

CUM PLE

ú

CONDIC'ONES SOLIC¡TADAS CUMPLE / No CU'¡IPLE RESPALOO

r1L]

n
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Experiencia del Personal clave de la Empresa: OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

EOLIVIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¡ConstruyGndo., i:\r..: suonog:

a

TECNICO OPERATIVO DE AREA

E xper¡encia General:

.: ..: .,. ..

Exper¡encia Espec¡f¡ca

EDUCADOR SOCIAL

Exper¡encia General:

Exper¡encia Espec¡f¡ca

ALMACENERO

Experiencia General:

' : : :' : : '

Exper¡encia Especifica

Formu lario A-4 de
su propuesta

Formu lario A-4 de
su propuesta

Formu¡ario A-4 de
su propuesta

o

I

CONDICIONES §OLICITADAg CUMPLE /
TIO CUMPLE

RESPALDO

Equ¡po Mín¡mo Requerido: OCTAEDRO CONSTRUCCiONES

yl

Formulario C-1 de su propuesta

- 
¿) Paz Oltcrñ¡ I'Jái:ronaj üal;ii ,:el-,iarld¡) (iJa]:hali" ¡la 41-1 es.i Áv ?í.r {ae Oaliibíc htip", :".;¡..i'.¡¡¿y¡."¡s':,la :1r¿5 i,r',

Jc;efcr¡a§r ttrgl -a) r :.',4l i8i -.2118964 .. ?1i7ai¿"§ .. ;.149..f"\2 A0tl:1.1i3;'j i: ¡\ '"'t,"l,i1.t. fl¡L'lR 5:-:a,i;l?',)
Ofir.rN)üs dórartarnu.nlale$, La i¡¿iz i?) 21;539S. Fctügi i2)-6'1:079:. $rl1l;1 (jfi-rii 111 1¿-:alf, C i)cilalioi]1l';¡ íá,-¿1?41,2

1 a\ia :4 j.t,1 'i.\¡;t ie, Chiiqu,rác¿ ijiti(i'id!l§E. i:l¿nr .ti;24:ir14 a)iui¿ii:, 1',,:i'rlirli r,a¡.t a,üi i':,\.9t

1

Cam¡oneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
func¡onam¡ento con un
máx¡mo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

CUMPLE
(MODELO

2022,2694IUnrd

cuilPLE /
NO

CUI¡IPLE

PBBMA¡¡El{f E (§olf cÍtado)

RESPALDO! orscercrór UÑTDA
o

CAT{ÍIDA
D

-l
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CU ¡4 PLE

CUMPLE

CU ¡T PLE Formulario C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

¡Construyqndor.,t:vn..gUgfiOst
eoLiü¡a AltVrV¡ENOA

B{}t,rvtA

Volqueta o Cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
func¡onam¡ento con un

Un¡d

d

Unid

V¡bradora mayor o igual a

1.5 HP

Unid

( r,4oDELO
2015, 9.3

Tn. )

Formulario C-1 de su propuesta

CUMPLE Formulario C- l de su propuesta

1 CU l'1 P LE Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

Unrd

Unid

I

?

--+
4

6

I

l,lotoc¡cleta en buenas
cofldiciones

¡

I
a

o

12

Generador Eléctrico

Unid

Experiencia de la Empresa: EMPRESA SUPER CONSTRUCCiONES

EXPERIENCIA GENERAL

Bomba de agua

tt\¡.j¡.)i,tlt)t!,t; üi tLri'tt1 r-!)rsf!'L(:Ii,"t a 1..:)t),)1.,|;ta'ón it)
.r1'rrrrrr !:iji:/'j,:a.ls 1i,,l/ \"¡'r"t(1, ior5lj irCli!O.

1..:: Ct)!'.j.i¿ l:)tt:ultte dcb.t decicslt¿i .!'!a.er!encB
g.ltr::ra! paf un l7t.\at¡\ ceu!\,:ti!.'t¡i.t: It I vc: eí ,ret¡.)

CU M PLE
Fornrul¿rio A-3 de su

propuesta

Formutarío A-3 de su
prcpuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA

v
CU M PI.E

i ¿) l'42 i )lcr§3 lJac,cnai C.l¡;e fierna! ldo (lua¿háf le l.lo 4 1 1 esq ¡\v 2i.¡ (,i! l)al.rb¡e - i.dp} j,',.,,.,1.,,., i¡e.¡vt§.i.la !li-,5 i-','leielrrnc§: iagt-"1.)21¿,1iti -21á8984 -.211¡5ii9.. ?.1.1:r]4,2..- eoil¡ii.]237'j i.¿, :.14L74:t f))t!,iri 5r.,8,ra;2r',
Crii..:r-las depütta¡)cí\\aitla. La ?az rZr2'1ii350. Pologi i?Xi !?0792. ljáola Crt.l¿ f,:11 146il$. C.t¡c¡ahaml* í¿l j...1l2át)::2

lar¡á í4)-6110371t Chrirt i6ár)á (¡i,69146S8, defi 54243114 Orum (ili Í?i?liírlj p¿,tdo 5c2¿'Jrllti

Compactadora Manual
T¡po Saltarina

5

t CU I"I PLE

CU T4 PLE

DE ACOEnDO A iEQUTR¡¡iltt{fO tso[ctr€d§)

COI{DICIONES SOLICIf ADA§ cUlifPLE / NO CUTiIPLE RESPALDO

,,4,

i.. ) )"t: n i d i a¡ [: ¡? i' ¡.! t o t' :'t ai it i) <. (l <': lr t.] t i t ¡, ! ( ! ilgirer(,¿l
rl.;lr.:(:/,, ¿i p<:t i't¡ Ylt:)tt¡.' i.,:iu]',r;,Jlt:]r!t ¿, Ú¡,.tíj tc(e,Íj .ti
ti t r., i a I eti, r¿\ \- j.1 i.

3 Mezcladora de 120 lt.

Un¡d
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Personal clave de la Emprésa: EMPRESA SUPER

!ConstruYend§
I,.,r,r,'',.gUáñOS!

BOLIVIA AEVIVIENOA

Experiencia del
CONSTRUCCIONES

a

a

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Exper¡encia General:

Experienc¡a Especifica

EDUCADOR SOC¡AL

Experiencia General:

:":t ..: :,.: ,.'t:t. I 1.)a:.r , / : -t:):.:)., ¡':, ..t, ,,t,,, t1:¡!::. 't'!./,:

Exper¡encia Espec¡fica

CUMPLE

CUMPLE

Formular¡o A-4 de
su propuesta

Formu lario A-4 de
su propuesta

Formu lario A-4 de
su propuesta

ALMACENERO

Experienc¡a General:

.:: -: :: : ::.:;

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca

CUMPLE

Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA SUPER CONSTRUCCIONES

1

c¿m¡oneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas cond¡ciones de
funcionanliento con un
máxirno de 10 años
(modelo) de antigúedad,

Unid

CUM PLE
(MODELO

2020, 24BA
cc.)

Formulario C-1 de su propuesta

CUMPLE /
I{O CUIIPLE

cur{PLE /
¡to

cuuPf,c

PtRüatlEñTE (§ollclt¿do)

RESPALDO! oescnrrcrór cAt{llDA
D

UñIIDA
D

t.á Pa2 i)lrcrñs Naünnal: C¿lle lisrnándo (;u¿diaila No 411esq.Av ?e dé OcluhrÉ ' l')ttp§://*wlv.aaylvrsnda flilb ho
'teiefono6: l5§1-?.t?1¿'17t7 - 2148984 - 2117569..214S9S2.- 00010?373Fax 1t48743i DNVSR:5üB3O?20

C)i¡r: ,ra$ iJcrparfairtcr)lalÉ$. La faz Qi-2125356. Potos¡ (2)-61?07S?. 5áñla Crx¿33'114836 CD6habamba l4t-ü240i32
la¡ rta (4 )-S 11097ÉJ. Chuqur6áoá (4 i69i 4698. 8en 5024 3'i 1¿ O.'uró (2,-1i'J¡:l${i6 Pr|tdo a1ü24309tj

t1LI

-l

/7f4

_ _-l
2

fl

I

CONDTC¡ONES SOLICITADAS RCSPALDO



Wi::¡,::g /4 Blf,orltsñnr&, ,

BOLIVIA

CUM PLE

Formulario C-1 de su propuesta

CU l'1PLE Formulario C-1 de su propuesta

CU Nl PLE Formu¡ario C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

CIJI'1PLE

PROPONENTE PROPONENTE

OCÍAEDRO EMPRESA SUPER
CONSTRUCCIONES CONSTRUCCIONES

¡Construygndo.1,r.,".i),§utÉno§:
BOLIVIA AEVIVI¿NDA

lr0fivtA

Unrd

Unrd

2.

4

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5,7 toneladas en
lruenas condiciones de
funcionamiento con un
máx¡mo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Mezcladora de 120 lt

Vibradora mayor o ¡gual a

1.5 HP

Compactadora Manual
Típo Saltarina

t.

5

o

o

I

1

7

ar

CUM PLE

Generador Eléctrico Unid Formular¡o C- 1 de su propuesta

Bomba de agua Unid CUMPLE Formular¡o C- 1 de su propuesta

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación procede
con la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

FORMULARIO V-3

evalulc¡ó¡¡ DE LA pnopuEsra rÉcr¡¡cl

PRoPuEsra rÉcNrcA EN BAsE
A LAS ESPECIFICACIONES

TECN¡CAS

Formularío A-3 Experiencra
General y Especifica del
Proponente.

Formular¡o A-4 Hoja de Vida, del
Personal.

Formulario C-1 Propuesta
Técn¡cd,

METoDoLoGfA
CUMPLE

CUMPLE/NO

i.á Paz otlcrns Nácioná¡' üál¡e Fafnñnd(, (iuáDha,¡o No. 41 1 ¿sq. ¡^v ?1) de Ocl¡hrÉ , l'ttlpy, //'¡¡,,r,v iieylvrbnla ilub l){:)

lt'élor'o3; í591.;!.t ?.1,1/7 67 * 214tj984 ".2117b8§ 214996? - *001C2373 Fux llJ48/43 I DNVSR 1t0850?20
,Jfr.:irras Cepariaffeolale$: La Paz i?i-2129350. Polorii {2)"61?079i. ltánla Cr¡r¿ 331 14886. Cochah6ñ*}ü {4).41?40:12

lan¡a í4)-6110978. Chr&ul6¿üá í4).6914698, 88nr 502431 1¿. Oruro i2)"5?7:1666 p¿ndo arü24'.]rtl6

NO
CUMPLE

LECUMP
NO

CUMPLE

Ytx

x

x

x

x

x

CUMPLE CUMPLE

Unrd 2

Unid 2

(; Unrd

1

1

CUMPLE

oE ACOERDO A nEQOln¡HlEllTO (Solictt¡do)

::, t i, t':.triut ) í:r

Formular¡o C-1 de su propuesta

i

/I

, cutfle I

(MODELO
2009, 16

fn. )

3

Motocicleta en buenas
condiciones
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BOLIVIA
¡Construyendo
" ,''", SUgnogI

BOLIVIA AEVIV¡ENOA

Verificación de lás condic¡ones adicionales r€queridas (:r-; r:r.r;rit.;:.;),

PROPON ENTE; OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

PROPONENfE
COfIIDIC¡ONES ADICIONALES

Formulario C-2

(l-lenado por la entldad)

EXPERIENCIA DE LA ENTIDAD

1

puntuaclón solo se tomará en cuenta experienc¡a en
el Sector Públlco)

EXPERIENCIA ES

oE ÁREA (Toa)
CNICO OPERATIVOo

o

2

3

4

r

Se ¿srgr)ará 1,5 puntos por cada 6 meses ¿dicionales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

ExpERrENcra EspEcir¡cl: ;oucloon soc¡l¡-

Se asiqnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un rnáxinro de 6 puntos

ExpERrEf{crA EspEcir¡clr rÉcr,¡¡co lLt'tAcENERo

Se asiqnará un 1 punto por cada 6 meses adic¡onales al

solicrtado, hasta un rnáx¡mo de 1 punto.

pt¡flc¡pac¡ó oe pERsoNAL FEMENTI{o

Se asiQnará I punto, por cada Constructor Albañil
fenrenino, hasta un máx¡mo de 2 psnto6, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el mR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AOICIOI{AL

Se asignará I punto, por cada Constri,.-tor Esprrcrali:ita

verilicado en el
Formular¡o C-2
( Páglñas r22-

123 de su
propuesta)

verlficado en el
Fo¡mulario C-2
(Pág¡nas 122-

123 de su
propuesta)

p/¡nsta¡acron ,¿ritáí¿ y a!]ua t)otable y/o Consfuc
Esflsi:iaira,t¿ pl¡ñlt¿l¿ción eleat¡ca y,ro Consh,Jct r
[:r!r]ciilista pl rr¡stalaoon e,¡ llrdterialcs pr€Fabrica(lo§

adlclonal, h¿st¿ un máximo de 3 punt6, dicho personal

cumplir lo requerido en el TDR

DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verit¡cado en el
Formularlo C-2
(Páglnas 122-

123 de su
propuesta)

Se asagnará I punb, por cada Constructor Albañil (apoyo

) adrcronal, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido eñ el fDR

Veh¡culos 5

t.á pa¿ Ollcrnó N6D'onnl Cálle Férnando Guáchália tlo 4'!1 es§. Av 2{l ds licf{rbre - htlps:r,w,#w.ásvrvisnrja Sob ti$
lerelonoar i5§1.?.t ?.147767 * 2148984 -. 2'l 1i569 .--?1495ü2.-- AAú10?37'i Fa¡ ? !48/43 i D¡¡V.qR 5lj8S(,i:2il

Ofm,nas departantúr)lalee; La Paz (2)"212535€. Pülos¡ (2)-612$792. Süñ'3 Cru¿ 331 l¿986. Co6habamtja i4J-¿1240;i2
'lá¡iá (¿)-611C078, Chuqri*ácá {4!6§14698, B6nt 5024311¿. Oruro iilj^íiii?666 páridc i0243ll,qti

JLI

PuntaJe
As¡9nado

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-3
(Página§ 17- 76

de su propuesta)

Veriflc¡do en el
Formular¡o A-4
(Pág¡nas 7a-90

de su propuestá)

ver¡flcado en el
Formulario A-4

( Páglnas 92. 101
de su propuesta )

ver¡f¡cado en el
Formulario A-4
(Páglnas r 03-

1r.1 de su
propuesta )

OBSERVACIONES

Puntaje Obtenido

,.0 10

6 6

6 t)

1 1

2 ?-5

6 3 3

t

ffi l

OCTAEDRO
CONSTRUCCIONES

2 2

'l



BOLIVIA
/1 80t.rvtA

¡Constluycndo
' ,'' 'sueños!

La cal¡ficación se realizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al s¡gu¡ente detalle: 2

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
adic¡onal a las mín¡mas rcqueridas se ¡e

asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión
adic¡onal a los mínimos requerídos se le
as rá 3 Puntos.

Ver¡ficado en
Páginas 118-

72Ai 124-125 de
su propuesta

l

PUNTAJE TOTAL DE LAs CONOICIONES
ADICIONALES

35 33

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUToRA
ADICIONAL de Bs. 18.060.463,78 por lo que se le as¡gno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 44,40 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 38,00 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICo ALMACENERo
ADICIONAL de 25,03 meses por lo que se le as¡gno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡al¡sta p/instalac¡ón sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especial¡sta p/ ¡nstalación en materiales
prefabricados ad¡cional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenra CoNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo soc¡al) ad¡c¡onal por lo que se le asigno 2 puntos.

o

o
El proponente presenta 1 Camioneta ad¡cional (Modelo 2015). por lo que no es tomada
en cuenta siendo que no cumple con las condiciones mínimas requeridas por lo que se
le asigno 0 pu ntos.

El proponente presenta l Volqueta o Camión adicional a las mínimas requeridas (Modelo
2016) por lo que se le asigno 3 puntos.

i.") t)á¿ Ollcrña llac¡ona, Cá!;e ¡:er]1ando Guacha,ia No. {11 esq Av ?íJ.Je Ccl¡b,re - http§ /lw:1^r' á*v,vÉnda süb lio
'Í?,elo']o6: í.591-2t2147 t-e l -2148984...2ii75SÍr...:114990?..- 8001ü2371j i:a)r ;:143¡43 j DNI'§R 5q55A220

Ofnrnás deparlanel¡lales: La Paz 12)-2125356. Potosi (2)-G120792. S¿ñla Cruz 331 t¿836. Cochábamba í4l-4124032
'la{É 

14i.6110978. Chi,qu,sáca í4i.69'id698. ttsrn 50243 i1¿. Oruró i?)-5117;'666 pánCc 5C24il|)tl6

!.ll

7

0
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/5 AOllvl.l sueños!BOLIVIA

PROPONENf E.' EMPRESA SUPER CONSTRUCCIONES

COT{DICIONES ADICIONALES

Formulario C-2

(Llenado por la entidad)

EXPERIENCIA ES FICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA. Cuando el proponente de[]uestre ur) monto
super¡or al rnonto m¡n¡mo requerido en la experienoa
específica, se asigna.á 2 Puntos por cada 0.5 veces
adic¡onales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta €xperiencia en
el sector Públ¡co)

EXPERIENCIA FICA: OPERA
or Aner Cror)

Se a§gnará 1,5 puntos por c¿da 6 meses adicionales al

sol¡c¡tado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

ExpERrENc¡a EsptcÍnclr roucaoon soctrt

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cjonales al
hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA FICA: TECNICO ALMACENERO

S€ ¿signará un I punto por cada 6 meses ¿diclonales al

solicitado, hasia un máximo de 1 punto.

INO

5e asignará I punto, por cada Conlructor Albañrl

femen¡no. hasta un máximo de 2 punto§, dicho penional

deberá cumpl¡r lo requerido en el fDR.

CONSf RUCTOR ESPECIALISf A ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Cür'r5trr(tor E5pecrirl¡rte

i)t¡flslijlacr(in si)r1il¿ri¿ y aglJ¡ pi)iahle y/(, Constru4tof
[sJ]ecraiist¿ p/nrst¿i¿(!ón elé(trica yr'o Consl.r(tor
Ést)e(:!rii5ta D,/ in:talnlion en rilateri.)ies prefirbri!¿ldos

sdicioñal, hala un máximo d€ 3 puntos, dicho perconal

deberá qrmpl¡r lo requerido en el TDR.

CONSTRUCÍOR DE APOYO SOCIAL ADICIOHAL

Se asignará 1 punto, por c¿da Constructor Albañil (apoyo

socral) adiclonal, hasta un máximo de 2 puntG, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

vehículos

La calificación se realizará al Equipo Permanente

Puntaje
Asignado

10

1

2

3

2

5

PROPONEÑTE

Puntate Obtenado

10

OBSERVACIONES

Verlficado en el
Formular¡o A-3
(Páginas 1.3-53

de su propuesta)

Verif¡cado en el
Formular¡o A-4
(Páglnas 56-75

de su propuesta)

Ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
(Pá9lnas 77-84

de su propuesta)

verificado en el
Formula¡¡o A-4
(Pá9inas 86-97

de su propuesta)

EMPRESA SUPER
CONSTRUCCIONES

o

a

1

3

4

5

6

B

6

b

1

2

3

Ve¡¡flcado en el
Formular¡o C-2
(Páginas 23o-

231 de su
propuesta)

verificado en el
Formularlo C-2
(Pá9¡nas 23o-

231 de su
propuesta)

verif¡cado en el
Formular¡o C-2
(Páginas 230-

231 de su
propuesta)

2

?k

/t
u

5

2
Vedf¡cado en

Pág¡nas t 6§-173
de su propuesta)

propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

i.?r Fa¿ Oícrne Naolo{1írir C¿lle f.enandó (;uáchá,lo No d 1 1 es{i. Av 2ü .l€ Ocklbré . httpsrly¡r'ñ!' aev¡vr*nda S$h ho
'Ie¡áfoncsr lb91-7.t ?)47767 - 2148984 - ? 1 1 7fá$9 . 2 14f1962 - 80010?373 tjirx ;!148743 / DNV§q 5(J850?2t)

Ofr(r1ar n'epartamonlaie$. La Pá¿ i2).2125356. Poloe¡ (7j-61X0792.Iiarla Cr'r¿ 3:11 1¿886 CúGlrabarntia (d )..t12d0:i2
l'anlá 1á!61'lC-97ü, Chr¡q iñái.'¿ {d )-69111§98, 86¡J 502.43114. Oúra (2)-$171166$. Páfrdo 9ü2.41»0D

]j :. *:i,i,¡irt,'t i',r

2 6

6
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A la Propuesta que oferte I Camioneta
adicional a las mínimas requeridas se le
as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Camión
adicional a los mínimos requeridos se le

as rá 3 Puntos

3

PUNTAJE TOTAL DE LAS COÍIDICIONES
ADICIOT{ALES

35

EI PTOPONENTE PTCSENTA UNA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 8.633.079,24 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA; TÉcNIco oPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 44,63 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

E¡ PTOPONENTE PTESENTA UNA EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADiCIONAL
de 32,73 meses por lo que se le as¡gno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 39,80 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTiCIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañ¡l femenino por lo que se le as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡al¡sta p/instalación sanitaria y agua potable, I Constructor Especial¡sta
p/instalac¡ón eléctr¡ca y 1 Constructor Especialista p/ instalación en materiales
prefabricados adic¡onal por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por Io que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta l Camioneta adicional a las mínimas requeridas (modelo 2016)
por lo que se Ie as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camión adic¡onal a las mínimas requeridas (modelo
2013) por lo que se le asigno 3 puntos.

RESUÍIIEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

o

o

PUNTAJE OBTENIDO

REsur{EN DE LA EvAt-uAcróx fÉcNrcA PUNTAJE
ASIGNADO EI.,IPRESA SUPER

CONSTRUCCIONES

35

Puntaje de las Condrclones Adlcloñ¿les 35 33

PUNTA]E TOTAL Dñ LA EVALUACI DE LA ?o 6aPRoPUEsra fÉcNrca(P7l I

l¿ Pa¿ Ollqns t¡acronai: Calie Ferñando Guachálla No.411 asq. Av. 20 ds Oct(üre' htlp§:i,1¿¡r,/',t.áeúv€noa ocb Dc
'Iereronosri591-?,2147767-214$984*2117fig--?149W2.-800102373Fax;1148/43jDNV$q 508SC220

Of!.rnas C€parlan-'erltaies: La Pa2 aZ).2129356. Poloui (2)-6!?07S2. §antá Cru¿ 331 14886. Cscilabamba (d )-4124032
', ar¡,a Í4 i-6I100r'6. Chr¡qui6acá (n i-691469{i, B6n¡ 5ü243i 'l¿. Oruftr 12)-$212666. pá'tdo 502.43{'ig§

fl
35

70

OCÍAEDRO
cor{slRUccroNEs

I Punlaje de la ev¿loación CU14PLE/NO CUMPTE 35 35

2

t: ?§
¿5

2

4

35
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o

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22,3 del Documento de Contratación D¡recta, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total apl¡cando el
formulario V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo s¡guiente:

ABREVIACIOT{ DESCRIPCION
PUNTAJE

ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económrca 30 puntos

Puntaje de la Evaluacrón de ¡a Propuesta lécnrca 70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE TA PROPUESTA EVALUADA

PROPON ENTES

RESUMEN DE EVALUAC¡óN
OCTAEDRO

CONSTRUCCIONES

Puntare de la Ev¿luación de la
Propuesta Económica

3O puntos 29,99 puntos

Puntaje de la Evaluación de la
Propuesta Técnrca

68 puntos 7O puntos

PUNTAJE TOTAL 98 puntos 99.99 puntos

o De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
EMPRESA SUPER CONSTRUCCIONES obtuvo 99.99 sobre 100 puntos, resultando ser la
mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóil

Se recomienda a su autor¡dad, adjud¡car al proponente EMPRESA SUPER
CONSTRUCCIONES con su representante legal Sr. Eustaquio Cast¡llo Apaza el Proceso
de Contratac¡ón D¡recta 'PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL
MUNICIPIO DE ZUDAÑEZ -FASE(XVIII) 2025. CHUQUISACA (PRIMERA

.:r.iirl&,-:-r.'!§a¡

iiiIriÉ i4r'firiilriTl Chiiiilrrr¿i)¿ í'1) 6§i4iilrE il¿nr 5i¡24:;11,1 ()xrrfl,ir; l'j.',',1{jt)Í1 ';',j,,)ílr irilj,t-firl.l¡l

0t

n,

l, 1'

_,i :'iin;1, , 
jt_

De acuerdo a la evaluación real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA SUPER CONSTRUCCIONES, alcanzó un puntaje 99.99 sobre 100
puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado
en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

-/
/"

PT

lOO puntos
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BOLIYIA
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CONVOCATORIA)" por un monto de Bs 3,097.840,51 (Tres Millones Noventa y
Siete M¡l Ochoc¡entos Cuarenta 51/100 bolivianos) por un plazo de desarrollo del
servicio de consultoría de 195 días calendar¡o computables desde la orden de proceder
emitida por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 99.99 puntos, de acuerdo a
su propuesta presentada y cumplido con los requis¡tos establecidos en el Documento
de Contratación D¡recta DCD y los Térm¡nos de Referencia,

Es cuanto informamos para f¡nes cons¡guientes,

Por la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calificac¡ón:
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